
静間通いの場公演 

石見神楽部は、令和６年８月６日（火）に大田市静間町の静間まちづくりセンターにて静

間地区しずのいわや協議会主催の「静間通いの場」で上演させていただきました。 

「八幡」「恵比寿」「大蛇」の演目を上演いたしました。今回もお世話になっている大田市

の社中から衣装をお貸しいただき、ＯＢ部員も準備から手伝ってくれたおかげで精一杯舞

うことができ、納得のいく上演ができました。 

私たちの神楽上演にあたり、静間通いの場には利用者の方々や地域の方々がご来場され、

スタッフの方々と合わせて約３０名の観客のみなさんの前で演目を披露しました。演目中

は何度も拍手が起こり、披露にますます熱が入りました。 

利用者のなかには神楽観覧が楽しみで前の夜は寝つけないほどだったとおっしゃる方

もおられた、とスタッフの方から伺いました。今後も少しでも楽しんでいただける上演がで

きるよう精進してまいります。 

引き続き邇摩高校石見神楽部へのご声援をよろしくお願いします。 

 

 


